Tirene, me mars 1972

I nderuyari 2Zoti Minister,

Duke konfirmuar marrjen e letres Tuaj, date 28 maj
1971, se bashku me kopjen e Traktatit te bashkepunimit ne
fushen e perfagesimit diplomatik te perfunduar midis vendit
Tuaj dhe Mbreterise se Vendeve te Ulta, kam nderin t'Ju ve
ne dijeni se Qeveria e Republikes Popullore te Shqgiperise
Jjep pelqginin ge Ambasadori 1 Jashtezakonshem dhe Fugiplote
i Mbreterise se Hollandes i akredituar ne vendin tone, te
perfaqgesoje edhe Dukaten e Madhe te Luksenmburgut,

Pexrfitoj nga rasti te shpreh kenagesine time te
thelle per vendosjen e marredhenieve diplomatike midis dy
vendeve tona, gje qe do te kontribuoje padyshim ne zhvilli.
min e metejshem te marredhenieve migesore Ge lumturisht eg-
zistojne midig Republikes Popullore te Shqgiperise dhe Duka-
tes se Madhe te Luksemburgut.

Pranoni Ju lutem, Zoti Minister, sigurimet e konsi-

derates time me te larte.

Nesti Nase
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